
令和５年６月 吉日 

関係中学校長 様 

長野県篠ノ井高等学校 

       校長 新津 志保美 

 

令和５年度 篠ノ井高等学校体験入学について（ご案内） 

 

初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動につきまして格別のご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では本年度下記の要領で体験入学を実施いたします。授業体験・クラブ活動見学を通して本校の教

育活動および教育方針をご理解いただき、今後の進路選択に役立てていただきたいと存じます。中学３年生、教

職員、保護者の皆様の参加につきまして、ご高配をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年８月２日（水）  前半  ９：３０～ １２：００ 

                    後半 １２：３０～ １５：００ 

２ 場 所  長野県篠ノ井高等学校 

３ 対象者  中学３年生、教職員、保護者 

４ 日 程  前半  ９：３０ ～   ９：５０ 受付 

           ９：５０ ～  １０：３０ 全体説明 

          １０：４０ ～ １１：３０ 授業体験(アンケート記入を含む) 

＊国語、社会、数学、理科、英語のいずれか１教科 

      １１：３０ ～ １２：００ クラブ見学（希望者） 

後半 １２：３０ ～ １３：００ クラブ見学（希望者） 

   １３：００ ～ １３：２０ 受付 

          １３：２０ ～  １４：００ 全体説明 

          １４：１０ ～ １５：００ 授業体験(アンケート記入を含む) 

＊国語、社会、数学、理科、英語のいずれか１教科 

５ 持ち物  筆記用具、上履き、下足を入れるための袋 

６ 申し込み方法 

（１） 保護者の方も含め、すべて各中学校を通して申し込みをしてください。個人で申し込みはできませ

ん。 

（２） 申し込み用ファイル (Excelファイル)を用い、shino-hs@pref.nagano.lg.jpまでメールの添付ファ

イルで参加者名簿を送付してください。諸事情によりメールでの申し込みができない場合は、ご相

談下さい。 

なお、メールを受信した後に、受信した旨の返信メールを送りますのでご確認ください。 

（３） 授業体験の教科希望は第２希望までお書きください。ただし、講座編成の都合でご希望に添えない

場合もあります。 

（４） 申し込みの締め切り ６月２３日（金） 

授業体験の講座を編成し前半と後半に分ける都合上、期日厳守でお願いします。 

７ その他 

（１）参加後はアンケートにご協力をお願いします。 

（２）駐車場が狭いため、車でのご来校は遠慮願います。 

（３）当日、発熱等の症状がある場合には参加を控えていた

だくことがあります。 

（４）今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、体験

入学の内容変更や中止・延期となる場合があります。 

 

長野県篠ノ井高等学校 

担当：山岡 淳一（教頭） 

松田 明美（教務係・体験入学担当） 

〒388-8007  長野市篠ノ井布施高田 1161-2 

TEL：026-292-0066    

FAX：026-292-9136 

メール：shino-hs@pref.nagano.lg.jp 


